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Bảo Vinh, ngày      tháng    năm 2026

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động mừng Đảng quang vinh,

mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn phường Bảo Vinh.

Căn cứ Chỉ thị số 06-CT/TU ngày 09/01/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh 
ủy về việc tổ chức Tết Bính Ngọ năm 2026; 

Căn cứ Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 17/01/2026 của UBND tỉnh 
Đồng Nai về việc Tổ chức các hoạt động mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân 
Bính Ngọ năm 2026.

Nhằm tổ chức các hoạt động văn hóa, thông tin, thể dục thể thao kỷ niệm 
96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026), 
Mừng Đảng quang vinh, Mừng Xuân Bính Ngọ 2026 trên địa bàn phường Bảo 
Vinh. UBND phường Bảo Vinh xây dựng kế hoạch, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích:
Thông qua việc tổ chức các hoạt động văn hóa, thể dục thể thao để tạo 

không khí phấn khởi trong toàn Đảng, toàn dân và toàn quân phường; tiếp tục 
đẩy mạnh các phong trào thi đua chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại 
hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng Cộng sản Việt Nam; kỷ niệm 96 
năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026) và 
mừng Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.

Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân 
trên địa bàn phường về truyền thống vẻ vang của dân tộc Việt Nam, khẳng định 
sự lãnh đạo đúng đắn của Đảng Cộng sản Việt Nam trong 96 năm qua; qua đó, 
khích lệ tinh thần yêu nước, lòng tự hào dân tộc và khơi dậy khí thế cách mạng, 
động viên cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân đoàn kết thi đua lập thành 
tích chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ phường Bảo Vinh lần thứ I, Đại hội 
Đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần thứ I, Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ 
XIV của Đảng Cộng sản Việt Nam; phấn đấu hoàn thành thắng lợi các nhiệm vụ 
kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2026.

2. Yêu cầu:
Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, thông tin, thể dục thể 

thao kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 
03/02/2026)” Mừng Đảng, Mừng Xuân Bính Ngọ 2026 gắn với việc tuyên 
truyền Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 
Đảng; tiếp tục đẩy mạnh việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 



cách Hồ Chí Minh” và Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn 
mới, đô thị văn minh”.

Các hoạt động văn hóa, thể thao, vui chơi giải trí mừng Xuân Bính Ngọ 
được tổ chức nhằm tôn vinh những giá trị văn hoá truyền thống, phong tục, tập 
quán tốt đẹp của dân tộc Việt Nam nói chung, bản sắc văn hóa của Bảo Vinh - 
Đồng Nai nói riêng.

Đẩy mạnh công tác xã hội hóa, huy động mọi nguồn lực tham gia các hoạt 
động chào năm mới, góp phần làm phong phú đời sống tinh thần của quần chúng 
Nhân dân trên địa bàn.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG
1. Công tác tuyên truyền:
a) Nội dung: Thực hiện theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo và Dân vận

Tỉnh ủy về tuyên truyền kỷ niệm các ngày Lễ lớn, sự kiện lịch sử năm 2026.
b) Hình thức:
- Thông qua các hình thức như: sinh hoạt truyền thống, cổ động… nhằm 

tuyên truyền, giáo dục trong cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và 
các tầng lớp Nhân dân về thành tựu kinh tế - chính trị, văn hóa - xã hội và an 
ninh - quốc phòng của phường Bảo Vinh trong những năm qua.

- Tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông đại chúng như: Trên 
cổng trang thông tin điện tử phường, các trang panpage của Ban chỉ đạo 35, các 
cơ quan, đơn vị, trường học.

-  Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh do Trung Tâm dịch vụ tổng 
hợp thực hiện.

- Tuyên truyền cổ động trực quan qua băng rôn, khẩu hiệu, cụm pano, áp 
phích tại các cơ quan đơn vị, trên các tuyến đường chính.

- Trang trí cờ, tuyến đường cờ giao các khu phố thực hiện.
c) Thời gian: Từ ngày 22/01/2026 đến 01/04/2026.
d) Tổ chức thực hiện:
 - Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa – Xã hội, các cơ quan, đơn vị, trường 

học, khu phố thực hiện.
- Đơn vị phối hợp: Ban Xây dựng Đảng, Trung tâm dịch vụ tổng hợp 

phường
- Đơn vị thực hiện: Các cơ quan, đơn vị, trường học, khu phố, công ty, 

doanh nghiệp, cơ sở tôn giáo và Nhân dân.
2. Các hoạt động vui xuân đón tết:
2.1. Tổ chức Hội thi Trang trí Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.
a) Chủ đề: “Bảo Vinh Chào Xuân Bính Ngọ - Đón Tết Nghĩa Tình”. 
b) Nội dung: Phát động hội thi TRANG TRÍ TẾT NGUYÊN ĐÁN làm 

đẹp cơ quan, đơn vị, trường học, các doanh nghiệp, các cơ sở tôn giáo và trên 
các tuyến đường … góp phần tạo không khí vui xuân đón Tết từ phường đến cơ 
sở; qua đó, động viên, cổ vũ cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân tiếp tục 
hăng hái thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội 
Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng Cộng sản Việt Nam. Sau ngày 



03/02/2026 Ban tổ chức hội thi tiến hành chấm điểm và trao giải thưởng cho các 
đơn vị đoạt giải đêm 16/02/2026.

c)  Địa Điểm: Trên địa bàn Phường Bảo Vinh.
d) Thời gian: Từ ngày 20/01/2026 đến ngày 03/02/2026.
e) Tổ chức thực hiện:
- Cơ quan chủ trì: Phòng Văn hóa - Xã hội (có kế hoạch riêng).
- Cơ quan phối hợp: Ban xây dựng Đảng, UBMTTQVN phường và các 

đoàn thể.
- Cơ quan thực hiện: Các cơ quan, đơn vị, trường học, các khu phố, các cơ 

sở tôn giáo, Hộ kinh doanh, công ty, doanh nghiệp trên địa bàn phường.
2.2. Tổ chức trang trí các điểm hoa xuân: 
a) Nội dung: chủ đề “Bảo Vinh Chào Xuân 2026”
b) Hình thức: Trang trí 03 đảo hoa và tuyến đường “Bảo Vinh Chào 

Xuân 2026” nhu cầu tham quan, thưởng lãm của Nhân dân và du khách trước, 
trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ, cụ thể: 

- Điểm đảo hoa thứ nhất: Đầu đường Duy Tân (góc Ngã ba Ngô Quyền, 
Duy Tân).

- Điểm đảo hoa thứ hai: Trước trụ sở UBND phường (đường Duy Tân).
- Điểm đảo hoa thứ ba: Đường Hàm Nghi (Trong trụ sở Đảng ủy).
* Đặc biệt tuyến đường “ Bảo Vinh Chào Xuân 2026” trên Đường Duy 

Tân (đoạn từ ngã ba Ngô Quyền, Duy Tân đến ngã ba Ông Phúc). Phát động các 
hộ dân 02 bên tuyến đường trang trí trước mỗi nhà trưng bày 01 Chậu hoa lớn 
(cúc Đại đóa) để trên đường tạo cảnh quang chung cho tuyến đường.

d) Thời gian: Từ ngày 08/02/2026 đến hết ngày 21/02/2026 (nhằm ngày 
21 tháng Chạp năm Ất Tỵ đến hết ngày Mùng 5 tháng Giêng năm Bính Ngọ).

e) Tổ chức thực hiện:
- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa - Xã hội. 
- Cơ quan phối hợp: Phòng Kinh tế, Hạ tầng – Đô thị; Trung tâm Dịch vụ 

Tổng hợp.
- Cơ quan thực hiện: Khu phố Bảo Vinh B và Khu phố Ruộng Hời; Hộ 

kinh doanh, công ty, doanh nghiệp trên địa bàn 02 khu phố.
3. Tổ chức hoạt động thể dục thể thao, hội thi nấu bánh tét, liên hoan 

văn hoá văn nghệ chào năm mới.
3.1 Tổ chức Hội thi nấu Bánh tét: 
a) Nội dung: chủ đề “Tết sum vầy- Xuân ấm tình thương”.
b) Thời gian: Tổ chức ngày 09/02/2026 đến ngày 10/02/2026.
c) Tổ chức thực hiện:
- Đơn vị chủ trì: UBMTTQVN phường (Có kế hoạch chi tiết riêng). 
- Cơ quan phối hợp: Phòng Văn hóa – Xã hội, Phòng Kinh tế, Hạ tầng – 

Đô thị; Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp.
- Cơ quan thực hiện: Các cơ quan, đơn vị, trường học, các đoàn thể, Công 

an phường, Ban chỉ huy Quân sự, các trường học và 10 khu phố trên địa bàn 
phường.



3.2 Tổ chức hội thi liên hoan văn nghệ các khu phố:
a) Nội dung: Tổ chức hội thi Văn nghệ các các khu phố.
b) Thời gian: Tổ chức từ ngày 22/01/2026 đến 06/02/2026. 
c) Tổ chức thực hiện:
- Đơn vị chủ trì: UBMTTQVN phường (Có kế hoạch chi tiết riêng). 
- Cơ quan phối hợp: Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp, Phòng Văn hóa – Xã 

hội.
- Cơ quan thực hiện: Các khu phố trên địa bàn phường.
3.3 Tổ chức hội thi thể dục thể thao đón xuân 2026:
a) Nội dung: Tổ chức giải thể thể dục thể thao: cầu lông, bóng chuyền, 

kéo co.
b) Thời gian: Tổ chức từ ngày 22/01/2026 đến 06/02/2026.
c) Tổ chức thực hiện:
- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp phường (Có kế hoạch chi 

tiết riêng).. 
- Cơ quan phối hợp: Phòng Văn hóa – Xã hội, Phòng Kinh tế, Hạ tầng – 

Đô thị.
- Cơ quan thực hiện: Các cơ quan, đơn vị, trường học, các khu phố trên 

địa bàn phường.
4. Chương trình văn nghệ “BẢO VINH - MỪNG NĂM MỚI 2026”:
a) Thời gian: Từ 19 giờ 00 phút đến 21 giờ 00 ngày 16/02/2026 (nhằm 

ngày 29 tháng Chạp năm Ất Tỵ)
b) Địa điểm: tại Vòng xoay đường hàm Nghi (trước trụ sở Đảng uỷ)
c) Hình thức tổ chức: Xem phim phóng sự, tổ chức trao giải các hội thi, 

Chương trình múa lân, ca múa nhạc đặc biệt chào đón giao thừa.
d) Nội dung chính:
+ Xem phim phóng sự kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 

hội, quốc phòng - an ninh của phường trong năm 2025.
+ Tổ chức công bố, trao giải Cuộc Thi trang trí ngày Tết Nguyên đán 

Bính Ngọ năm 2026.
+ Lời chúc mừng năm mới của Chủ tịch UBND phường.
+ Chương trình văn nghệ “Bảo Vinh - mừng năm mới 2026” (có chương 

trình riêng).
+ Chương trình Pháo hoa nghệ thuật.
e) Tổ chức thực hiện:
- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa - Xã hội
- Đơn vị phối hợp: Trung tâm Dịch vụ, Tổng hợp Phòng Kinh tế, hạ tầng - 

Đô thị; công an, quân sự.
- Cơ quan thực hiện: Các cơ quan, đơn vị, trường học, các khu phố.
5. Tuyên truyền cho du khách trong và ngoài phường tham quan du 



lịch trong dịp Tết
- Cải tạo cảnh quan và thực hiện các biện pháp bảo đảm vệ sinh môi 

trường, vệ sinh an toàn thực phẩm và đảm bảo an toàn phòng chống dịch bệnh 
tại các mô hình du lịch sinh thái vườn và các địa điểm tham quan.

- Khuyến khích duy trì hoạt động của các điểm du lịch sinh thái vườn và 
phối hợp các phường: Bình Lộc, Xuân Lập, Hàng Gòn, Long Khánh… kết hợp 
tham quan các di tích lịch sử, công trình kiến trúc độc đáo, các điểm du lịch tâm 
linh của phường phục vụ khách tham quan trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 
năm 2026.

- Tăng cường công tác quản lý tổ chức hoạt động du lịch; không để xảy ra 
tình trạng chèo kéo, ép giá tại các địa điểm tham quan du lịch.

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC:
- Nguồn ngân sách nhà nước hỗ trợ theo quy định và các nguồn vận động 

hợp pháp.
- Các cơ quan, đơn vị, trường học tự chủ động thực hiện cân đối chi trong 

dự toán ngân sách đã giao. 
- Đối với các khu phố việc trang trí Mừng Đảng, Mừng Xuân Bính Ngọ 

2026 ngân sách phường (Phòng Văn hoá - Xã hội) cân đối hỗ trợ kinh phí trang 
trí theo quy định.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn phường.
- Căn cứ kế hoạch trên, Chủ động xây dựng kế hoạch triển khai các hoạt 

động văn hóa, thông tin, thể dục thể thao Mừng Đảng, Mừng Xuân Bính Ngọ, 
kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 
03/02/2026). 

- Tổ chức tuyên truyền trong cán bộ, công chức, viên chức và học sinh về 
thành tựu phát triển kinh tế - xã hội của phường; ý nghĩa, lịch sử ngày thành lập 
Đảng (03/02) gắn với tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đại 
biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng Cộng sản Việt Nam và những giá trị 
truyền thống tốt đẹp của ngày Tết cổ truyền dân tộc.

- Thực hiện băng rôn tuyên truyền Mừng Đảng, Mừng Xuân; treo cờ 
Đảng, cờ Tổ quốc; bố trí trực lãnh đạo, trực chuyên môn, trực tự vệ 24/24 giờ 
trong những ngày nghỉ Tết Nguyên đán theo thông báo của UBND phường để 
kịp thời giải quyết những công việc đột xuất xảy ra.

- Tích cực, chủ động đăng ký tham gia cuộc thi các hoạt động văn hóa, 
thông tin, thể thao, du lịch mừng Xuân Bính Ngọ và các hội thi do UBND 
phường phát động.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội
- Tham mưu UBND phường xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động 

văn hóa, thông tin, thể thao, du lịch mừng Đảng, Mừng Xuân Bính Ngọ, kỷ 
niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 
03/02/2026)” trên địa bàn phường. Triển khai Kế hoạch tổ chức Hội thi “Trang 
trí Tết Nguyên đán Bính Ngọ” trong các cơ quan, đơn vị, trường học, các khu 



phố, các doanh nghiệp, cơ sở tôn giáo.
- Chủ trì, thực hiện trang trí cờ Tổ quốc, cờ Đảng, panô, băng rôn trên các 

trục đường chính trong nội ô phường, khu vực Bia ghi danh 36 hài cốt Liệt sĩ và 
Bia tưởng niệm liệt sĩ.

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp, các cơ quan liên quan và 
UBND phường triển khai thực hiện tốt Kế hoạch tổ các hoạt động văn hóa, 
thông tin, thể dục thể thao Mừng Đảng, Mừng Xuân Bính Ngọ. Hướng dẫn 
Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp; các khu phố tổ chức các hoạt động thông tin 
tuyên truyền, cổ động và giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao vui tươi, 
lành mạnh phục vụ Nhân dân trên địa bàn trước, trong và sau dịp lễ, Tết Nguyên 
đán Bính Ngọ 2026, gắn với tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội 
Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Thường xuyên theo dõi, kiểm tra các hoạt động vui chơi giải trí, hoạt 
động biểu diễn nghệ thuật trên địa bàn trước, trong và sau dịp Tết Nguyên đán; 
kịp thời tham mưu UBND phường xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm. Rà 
soát, kiểm tra các hộ kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn phường nhằm đảm 
bảo các điều kiện về an toàn thực phẩm khi hoạt động kinh doanh

- Xây dựng kế hoạch phối hợp với cơ quan, đoàn thể liên quan tổ chức 
tuyên truyền trong cán bộ, công chức, viên chức và học sinh về thành tựu phát 
triển kinh tế - xã hội của phường; ý nghĩa, lịch sử ngày thành lập Đảng (03/02) 
gắn với tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc 
lần thứ XIV của Đảng Cộng sản Việt Nam và những giá trị truyền thống tốt đẹp 
của ngày Tết cổ truyền dân tộc.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan và các khu phố hướng dẫn, 
hỗ trợ phục vụ du khách trong dịp Tết Nguyên đán.

- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo các hoạt động trên. 
Tổng hợp kết quả tổ chức công bố, trao giải Cuộc thi Nấu Bánh Tét, Thi trang 
trí ngày Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

- Cân đối ngân sách hỗ trợ kinh phí cho các khu phố tham gia trang trí 
Tết.

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị
- Chủ động tham mưu UBND phường xây dựng kế hoạch ra quân phát 

động vệ sinh môi trường, chỉnh trang đô thị, trang trí hệ thống đèn điện, đèn hoa 
ở khu vực nội ô phường; tu sửa, chăm sóc cây xanh, hoa cảnh trên các tuyến 
đường nội ô.

- Tăng cường kiểm tra, kiên quyết xử lý tình trạng xử lý rác thải sai quy 
định; xử lý lấn chiếm lòng đường, vỉa hè để buôn bán, giữ xe, đổ vật liệu xây 
dựng nhằm đảm bảo trật tự, tạo mỹ quan đô thị.

- Chuẩn bị máy phát điện dự phòng và phối hợp với Điện lực hỗ trợ cung 
cấp nguồn điện xuyên suốt ngày 16/02/2026.

- Tham mưu UBND phường thực hiện các công trình điểm nhấn đô thị 
trên địa bàn. Vận động các doanh nghiệp, người dân trên tự trang trí đèn Led 
trên cây dọc các tuyến chính trên địa bàn phường.

- Chủ trì phối hợp với các khu phố tuyên truyền, vận động các doanh 



nghiệp (ngân hàng, công ty,...) dọc các tuyến đường chính tự trang trí các tiểu 
cảnh Tết cổ truyền trên vỉa hè (phía trước các trụ sở).

- Thẩm định dự toán ngân sách, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thanh 
quyết toán theo đúng quy định. Tham mưu UBND phường hỗ trợ kinh phí thực 
hiện (nếu có).

- Bố trí nhân sự, chủ động đăng ký tham gia cuộc thi các hoạt động văn 
hóa, thông tin, thể thao, du lịch mừng Xuân Bính Ngọ và các hội thi do UBND 
phường phát động.

4. Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp
- Thực hiện các chuyên đề, chuyên mục để tuyên truyền, quảng bá cho các 

hoạt động văn hóa, thể thao Mừng Đảng, Mừng Xuân Bính Ngọ, mừng kỷ niệm 
96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026)”; 
tuyên truyền thành tựu của Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân phường Bảo 
Vinh trên hệ thống truyền thanh, Trang Thông tin điện tử phường và các khu 
phố.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức các hoạt 
động hội thi mừng xuân Bính Ngọ.

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND phường xây dựng phim 
phóng sự về kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - 
an ninh của phường trong năm 2025 và phướng hướng năm 2026.

- Tổ chức các chương trình văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao tạo không 
khí phấn khởi, hào hứng phục vụ Nhân dân vui Tết đón xuân.

- Đối với công tác trang trí các khuôn viên trên địa bàn phường: phối hợp 
cùng với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tuyên truyền trên các phương tiện 
thông tin đại chúng và vận động các đơn vị, doanh nghiệp, các cơ sở tôn giáo  
trên địa bàn thực hiện.

- Chủ động phân công thực hiện, kiểm tra việc treo các băng rôn, khẩu 
hiệu, pano các tuyến đường.

5. Văn phòng HĐND và UBND phường:
- Phối hợp, hỗ trợ Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường cung cấp tài liệu, 

báo cáo để xây dựng video về kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 
hội, quốc phòng - an ninh của phường trong năm 2025 và phướng hướng năm 
2026.

- Tham mưu Thông báo tổ chức Viếng Nghĩa trang Liệt sĩ Long Khánh, 
Đền thờ Liệt sĩ Long Khánh, Nhà bia ghi danh 36 Liệt sĩ, Bia tưởng niệm Liệt 
sĩ.

- Bố trí nhân sự, chủ động đăng ký tham gia cuộc thi các hoạt động văn 
hóa, thông tin, thể thao, du lịch mừng Xuân Bính Ngọ và các hội thi do UBND 
phường phát động.

- Tham mưu chuẩn bị bài phát biểu chúc mừng của Chủ tịch UBND 
phường nhân dịp năm mới.

- Tham mưu thư mời và danh sách khách mời dự đêm văn nghệ “BẢO 
VINH- MỪNG NĂM MỚI 2026”.



6. Công an phường
- Có kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự, tổ chức tuần tra, truy quét các loại 

tội phạm, tệ nạn xã hội, nhất là tội phạm trộm cắp, cướp tài sản, nhằm đảm bảo 
an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau Tết Nguyên đán 
Bính Ngọ 2026.

- Thực hiện tốt công tác đảm bảo an toàn giao thông, phòng cháy, chữa 
cháy trong thời gian tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao 
dịp Tết Nguyên đán, nhất là trong các ngày diễn ra các hoạt động Mừng Đảng 
quang vinh, Mừng Xuân Bính Ngọ 2026. 

- Phối hợp kiểm tra chế độ trực bảo vệ của cơ quan, đơn vị và các khu 
phố. Tổ chức phân luồng giao thông tại khu vực vòng xoay đường Hàm Nghi 
(trước trụ sở Đảng uỷ) để tổ chức chương trình văn nghệ đón giao thừa ngày 
16/02/2026.

- Bố trí nhân sự, chủ động đăng ký tham gia cuộc thi các hoạt động văn 
hóa, thông tin, thể thao, du lịch mừng Xuân Bính Ngọ và các hội thi do UBND 
phường phát động.

7. Ban Chỉ huy Quân sự phường
- Chủ trì, phối hợp với Công an phường, Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp 

phường, các cơ quan liên quan, UBND phường Bảo Vinh. Có kế hoạch cụ thể, 
chi tiết phục vụ công tác đảm bảo tuyệt đối an toàn, an ninh trật tự, phòng cháy 
chữa cháy theo kế hoạch, nhất là trong các ngày diễn ra các hoạt động Mừng 
Đảng quang vinh, Mừng Xuân Bính Ngọ 2026. 

- Bố trí nhân sự, chủ động đăng ký tham gia cuộc thi các hoạt động văn 
hóa, thông tin, thể thao, du lịch mừng Xuân Bính Ngọ và các hội thi do UBND 
phường phát động.

- Chủ động bố trí địa điểm, nhân sự bắn pháo hoa đảm bảo an toàn tuyệt 
đối khu vực bắn pháo hoa tại khu vực vòng xoay đường Hàm Nghi (trước trụ sở 
Đảng uỷ) để tổ chức chương trình văn nghệ đó giao thừa ngày 16/02/2026.

8. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể 
phường

- Tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân 
dân về thành tựu phát triển kinh tế - xã hội của phường; ý nghĩa Ngày thành lập 
Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02) gắn với tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp 
tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng Cộng sản Việt Nam và 
vận động các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia các hoạt động văn hóa thể 
thao trên địa bàn.

- Chủ trì tổ chức các hội thi nấu bánh tét, liên hoan văn nghệ các khu phố 
tạo không khí phấn khởi, hào hứng phục vụ Nhân dân vui Tết đón xuân. 

- Cân đối ngân sách hỗ trợ các đội thi tham gia hội thi.
9. Đề nghị Ban Xây dựng Đảng ủy phường
Cung cấp tài liệu và khẩu hiệu hướng dẫn cho các cơ sở thực hiện tuyên 

truyền về lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam; tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp 
tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng Cộng sản Việt Nam; 
tuyên truyền truyền thống vẻ vang của quân và dân Bảo Vinh trong đấu tranh 



giải phóng dân tộc và trong thời kỳ đổi mới.
10. Trạm y Tế phường:
- Chủ động xây dựng kế hoạch và bố trí trực y tế, sẵn sàng cấp cứu, chăm 

sóc sức khỏe Nhân dân trong thời gian trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính 
Ngọ 2026; phối hợp đảm bảo công tác y tế tại các điểm, khu vực tổ chức hoạt 
động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao và các sự kiện tập trung đông người 
trên địa bàn phường.

 -Tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh, giám sát tình hình dịch tễ; 
thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm, không để dịch 
bệnh xảy ra và lây lan trong dịp Tết.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội và các đơn vị liên quan kiểm tra, 
giám sát công tác vệ sinh an toàn thực phẩm, đặc biệt tại các cơ sở kinh doanh 
dịch vụ ăn uống, phục vụ Nhân dân, du khách trong dịp Tết.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn Nhân dân thực hiện các 
biện pháp bảo vệ, chăm sóc sức khỏe, vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm và 
phòng, chống dịch bệnh trong dịp Tết Nguyên đán.

- Bố trí nhân sự, chủ động đăng ký tham gia cuộc thi các hoạt động văn 
hóa, thông tin, thể thao, du lịch mừng Xuân Bính Ngọ và các hội thi do UBND 
phường phát động.

11. Các trường học trên địa bàn:
- Xây dựng kế hoạch phối hợp với cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức 

tuyên truyền trong cán bộ, công chức, viên chức và học sinh về thành tựu phát 
triển kinh tế - xã hội của địa phương; ý nghĩa, lịch sử ngày thành lập Đảng 
(03/02) gắn với tuyên truyền Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 
và những giá trị truyền thống tốt đẹp của ngày Tết cổ truyền dân tộc.

- Bố trí nhân sự, chủ động đăng ký tham gia cuộc thi các hoạt động văn 
hóa, thông tin, thể thao, du lịch mừng Xuân Bính Ngọ và các hội thi do UBND 
phường phát động.

12. Các khu phố trên địa bàn.
- Thông tin tuyên truyền kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026), mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ, đặc 
biệt chú trọng tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao tại 
Trung tâm Văn hóa thể thao - Học tập cộng đồng và Nhà Văn hóa các khu phố.

- Tổ chức thực hiện băng rôn tuyên truyền Mừng Đảng, Mừng Xuân; treo 
cờ Đảng, cờ Tổ quốc; thông báo cho Nhân dân treo cờ Tổ quốc trang nghiêm, 
đúng thời gian quy định theo chỉ đạo của UBND phường. Tích cực vận động các 
hộ gia đình tham gia phong trào “sáng, xanh, sạch, đẹp” trước, trong và sau Tết 
Nguyên đán. Phối hợp với phòng Văn hóa – Xã hội, Trung tâm dịch vụ tổng hợp 
phường tuyên truyền, vận động các doanh nghiệp (ngân hàng, công ty,...) dọc 
các tuyến đường chính tự trang trí các tiểu cảnh Tết cổ truyền trên vỉa hè (phía 
trước các trụ sở).

- Bố trí lực lượng, chủ động đăng ký tham gia cuộc thi các hoạt động văn 
hóa, thông tin, thể thao, du lịch mừng Xuân Bính Ngọ và các hội thi do UBND 
phường phát động.



- Các khu phố thường xuyên theo dõi, nhắc nhở các chủ hộ kinh doanh 
thực hiện cam kết đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh môi trường, phòng chống 
dịch bệnh và an toàn vệ sinh thực phẩm trong quá trình đón tiếp du khách tham 
quan.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, thông tin, thể dục 
thể thao kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 
- 03/02/2026) Mừng Đảng, Mừng Xuân Bính Ngọ 2026. Nhận được kế hoạch 
này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Trưởng các khu phố nghiêm túc 
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- Sở VHTT&DL
- TT Đảng uỷ;
- Ban Xây dựng Đảng;
- TT. HĐND phường; 
- CT, Phó CT UBND phường;
- UBMTTQ và các Đoàn thể phường;
- Các cơ quan, đơn vị, trường học;
- Điện lực Long Khánh;
- Chánh, Phó VP;
- Lưu: VT, TH (VX).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Thị Ngọc Thảo
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